
UCHWAŁA NR IV/29/19
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Porębie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 3 w zw. z art. 42 ust. 4 z ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 roku o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2190 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji projektu Uchwały Rady Miasta Poręba w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Porębie

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Porębie, stanowiącym załącznik 
nr 1 do uchwały nr LV/352/18 Rady Miasta Poręba z dnia 25 czerwca 2018 roku w sprawie Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Porębie, wprowadza się następujące zmiany:

- § 7 pkt 2 Statutu otrzymuje nowe  następujące brzmienie: ,,2) prowadzenie działalności diagnostycznej, 
w tym medycznej diagnostyki laboratoryjnej”.

- w § 7 dodaje się  punkt 7 Statutu w brzmieniu:

„7) wykonywanie badań profilaktycznych w ramach poradni medycyny pracy”,

- zmienia się załącznik nr 1 do Statutu stanowiący schemat organizacyjny Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Porębie, który otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Porębie o treści jak w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba i Kierownikowi Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Porębie

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Poręba

Marcin Kucia

Id: 2B4893CB-7EB5-452D-A78E-158B7151547E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/29/19

Rady Miasta Poręba

z dnia 28 stycznia 2019 r.

S T A T U T
SAMODZIELNEGO  PUBLICZNEGO  ZAKŁADU  OPIEKI  ZDROWOTNEJ W PORĘBIE

/Tekst jednolity/

Rozdział 1.
NAZWA  I  SIEDZIBA PODMIOTU

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Porębie  jest podmiotem leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w oparciu 
o przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej.

§ 2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Porębie ma swoją siedzibę w Porębie  przy ulicy 
Wojska Polskiego 20.

§ 3. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Porębie może używać nazwy skróconej: „SP 
ZOZ w Porębie”.

§ 4. Obszar działania SP ZOZ w Porębie obejmuje Gminę Poręba.

§ 5. SP ZOZ w Porębie ma osobowość prawna i jest wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji 
społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Częstochowie, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego, pod numerem 0000172588 oraz do rejestru podmiotów prowadzących działalność leczniczą 
prowadzonego przez Wojewodę Śląskiego pod numerem 000000014378.

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA

§ 6. Celem działania SP ZOZ w Porębie jest:

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia 
oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady 
ich wykonania,

2) promocja zdrowia.

§ 7. Do zadań SP ZOZ w Porębie należy:

1) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej i specjalistycznej opieki 
zdrowotnej ,

2) prowadzenie działalności diagnostycznej, w tym medycznej diagnostyki laboratoryjnej,

3) prowadzenie działań z zakresu zdrowia publicznego, w tym profilaktyki chorób, promocji zdrowia 
i edukacji zdrowotnej,

4) orzekanie o stanie zdrowia i czasowej niezdolności do pracy,

5) medycyna szkolna,

6) realizacja zadań zleconych przez właściwy organ związanych z obronnością państwa i obroną cywilną,

7) wykonywanie badań profilaktycznych w ramach poradni medycyny pracy.

§ 8. SP ZOZ w Porębie może prowadzić  działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza, 
polegającą na:

1) najmie, dzierżawie aktywów trwałych ,

2) świadczeniu usług kserograficznych.

Id: 2B4893CB-7EB5-452D-A78E-158B7151547E. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
ORGANY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA

§ 9. Organami SP ZOZ w Porębie są:

1) Kierownik,

2) Rada Społeczna.

§ 10. 1. Kierownik kieruje SP ZOZ w Porębie, reprezentuje go na zewnątrz, podejmuje decyzje dotyczące 
jego funkcjonowania ponosząc za nie odpowiedzialność.

2. Kierownik jest przełożonym pracowników SPZOZ  i wykonuje względem nich czynności z zakresu 
prawa pracy.

§ 11. 1. Rada Społeczna jest organem:

1) inicjującym i opiniodawczym Rady Miasta  Poręba,

2) doradczym Kierownika.

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.

3. Radę Społeczna powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miasta  Poręba.

4. W skład Rady Społecznej wchodzą:

1) Burmistrz Miasta Poręba jako jej przewodniczący lub osoba przez niego wyznaczona,

2) przedstawiciel Wojewody Śląskiego,

- 3) trzech przedstawicieli wyłonionych przez Radę Miasta  Poręba.

5. Odwołanie Członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić w następujących 
przypadkach:

1) złożenia rezygnacji,

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej,

3) na wniosek organu uprawnionego do wskazania swojego przedstawiciela oraz na uzasadniony wniosek 
Kierownika,

4) pozbawienia praw publicznych w drodze prawomocnego wyroku sądowego.

6. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu powołania składu osobowego kolejnej kadencji.

7. Zadania Rady Społecznej określa szczegółowo ustawa  z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej.

§ 12. 1. W skład SP ZOZ w Porębie wchodzi zakład leczniczy pod nazwą Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Porębie - Przychodnia, w którym jest wykonywana działalność lecznicza.

2. W skład zakładu leczniczego , o którym mowa wyżej wchodzą jednostki i komórki organizacyjne 
o charakterze medycznym.

3. Szczegółową strukturę  organizacyjną zakładu leczniczego określa Regulamin  Organizacyjny.

§ 13. 1. W SP ZOZ w Porębie funkcjonują samodzielne stanowiska pracy działalności niemedycznej 
i pomocniczej.

2. Organizację wewnętrzną SP ZOZ w Porębie , określa struktura organizacyjna stanowiąca załącznik nr 
1 do niniejszego Statutu.

Rozdział 4.
GOSPODARKA  FINANSOWA

§ 14. SP ZOZ w Porębie prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 
15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej oraz innych powszechnie obowiązujących przepisów.

§ 15. Podstawą gospodarki finansowej SP ZOZ w Porębie jest plan finansowy ustalany przez Kierownika 
po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej.

Id: 2B4893CB-7EB5-452D-A78E-158B7151547E. Podpisany Strona 2



§ 16. SP ZOZ w Porębie samodzielnie gospodaruje  przekazanym w nieodpłatne użytkowanie mieniem  
gminnym jak i uzyskanym majątkiem własnym.

§ 17. Zbycie aktywów trwałych, oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może 
nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez Radę Miasta Poręba.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 18. Zmiany niniejszego statutu wprowadza się w drodze właściwej dla nadania statutu. 

Id: 2B4893CB-7EB5-452D-A78E-158B7151547E. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 1 

do Statutu  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Porębie 

 

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W PORĘBIE 

 

KIEROWNIK RADA  SPOŁECZNA 

SPZOZ - PRZYCHODNIA 

STANOWISKO DS. 

KSIĘGOWOŚCI 

STANOWISKO DS. 

ADMINISTRACJI I KADR 

INFORMATYK 

OBSŁUGA  PRAWNA 

INSPEKTOR  BHP 

PORADNIA LEKARZA 

POZ 

PORADNIA 

GINEKOLOGICZNO-

POŁOŻNICZA 

MEDYCYNA  PRACY 

PRACOWNIA  USG 

PRACOWNICY  OBSŁUGI 

PORADNIA LEKARZA 

POZ DLA DZIECI 

GABINET 

PIELĘGNIARKI POZ 

GABINET POŁOŻNEJ 

POZ 

GABINET 

ZABIEGOWY I PUNKT 

SZCZEPIEŃ 

PORADNIA OKULISTYCZNA 

PORADNIA 

OTOLARYNGOLOGICZNA 

GABINETY 

MEDYCYNY 

SZKOLNEJ 

GABINET 

DIAGNOSTYCZNO-

ZABIEGOWY Z 

PUNKTEM POBRAŃ 

MATERIAŁU DO 

BADAŃ 

GABINET DIAGNOSTYCZNO-

ZABIEGOWY 

Id: 2B4893CB-7EB5-452D-A78E-158B7151547E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z zaleceniami Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach zawartymi w protokole z
kontroli oraz potrzebą dostosowania zapisów statutu do obowiązujących przepisów ustawy o działalności
leczniczej koniecznym jest dokonanie zaproponowanych zmian.

Zmiany te polegają na ujęciu w statucie komórek organizacyjnych faktycznie funkcjonujących w SP
ZOZ w Porębie, a nie ujętych w statucie, jak również wykreśleniu tych, które nie uzyskały kontraktu NFZ i nie
podjęły działalności leczniczej, jak poradnia kardiologiczna i logopedyczna.

Przyjęcie tekstu jednolitego statutu jest niezbędne w celu zgłoszenia zmian w statucie do Krajowego
Rejestru Sądowego.

Id: 2B4893CB-7EB5-452D-A78E-158B7151547E. Podpisany Strona 1




